
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 05PT-002178 
Číslo smlouvy zhotovitele: 21069-01 

Číslo dodatku zhotovitele: 21069-01-D02

ISPROFIN/ISPROFOND: 531 151 0016.44782 
Název související veřejné zakázky:

„I/24 Lomnice nad Lužnicí, obchvat -  DÚR/IČ“
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami

(dále jako „Dodatek“):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace 

​..........​... ​....​...........​......................... 
​...........
.......​.................​............... 
​.......​.................​............... 
​.......​.................​............... 
​............................................ 
​.........​.......​.......​..... 
​.......​......​......... 
​........................... 
​.........​.......​.......​......

a

2. ŘSD BIM MIN 2020 - 4SASAFRPON
zastoupena vedoucím společníkem Společnosti, 
4roads s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

společností

Slunná 541/27, Praha 6, PSČ 16200
063 27 354
CZ06327354
Městský soud v Praze, odd. C, vl. 280328
společnost s ručením omezeným
............​.......​... ​.....​...........................
.......​......​.............., jednatel
.......​......​..............
.....................................
.........​.......​.......​......
.......​.........​.........
.......................................
.........​.......​.......​......

1

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


a

AFRY CZ s.r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
zastoupen:
a
SAGASTA s.r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
zastoupen:
a
SATRA, spol. s r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
zastoupen:
a
Pontex, spol. s r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
45306605
CZ45306605
OR u Městského soudu v Praze, vložka C8073 
​.......​.......​........... jednatel

Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4
04598555
CZ04598555
OR u MS v Praze, vložka C250116
.......​.........​......... a ........​..............​........., jednatelé

Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9
18584209
CZ18584209
OR u Městského soudu v Praze, vložka C3014 
​.......​............​........., jednatel

Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4
40763439
CZ40763439
OR u Městského soudu v Praze, vložka C2994 
​.......​............ ​............, jednatel nebo .......​.......... 
​.........., jednatel

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 5. 1. 2022 Smlouvu na dílčí veřejnou zakázku 
č. 05PT-002178 s názvem „I/24 Lomnice nad Lužnicí, obchvat -  DÚR/IČ“ (dále jen 
„Smlouva“), zadané na základě Rámcové dohody na projektové práce pro menší zakázky 
staveb pozemních komunikací a jejich realizaci zejména metodou BIM 2020, číslo 01ST- 
000764, uzavřené dne 23. 09. 2020 (dále jen „Rámcová dohoda).

2. Smluvní strany mezi sebou dále dne 19.8.2022 uzavřely Dodatek č.1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek č.1“)

3. Po odevzdání čistopisu PD byly ze stran orgánů státní správy (SŽ, Povodí Vltavy, AOPK) 
vzneseny další nadstandardní požadavky na rozšíření dokumentace. Čistopis dokumentace 
je nyní potřeba doplnit, upravit a vykonat novou inženýrskou činnost na základě upraveného 
čistopisu dokumentace, což je předmětem uzavíraného Dodatku č. 2.

4. Dodatečné požadavky Správy železnic, s.p., Povodí Vltavy, s.p. a Agentury ochrany přírody 
a krajiny ČR nemohl objednatel v době zadávání zakázky znát. Tyto změny jsou zařazeny 
do skupiny č. 3.

2



5. Změna Smlouvy učiněná tímto Dodatkem č. 2 nepředstavuje podstatnou změnu ve smyslu § 
222, odst. 3 ZZVZ.

6. Součet změn Ceny za poskytování služeb dle Dodatku č.1 a Dodatku č.2 činí 987 020,-Kč 
bez DPH, což odpovídá navýšení o 14,847% proti původní smlouvě.

7. Předmětem Dodatku č. 2 jsou následující změny ustanovení článků II. a III.:
Článek II.

Cena za poskytování služeb

Původní znění dle Dodatku č.1:
1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle Smlouvy a 

Dodatku č.1 celkovou cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč bez 
DPH DPH v Kč Celková cena Služeb 

v Kč včetně DPH

6 724 340 1 412 111,40 8 136 451,40

(dále jen „cena plnění“).

2. Podrobnou specifikaci ceny plnění tvoří příloha č. 1 Dodatku č. 1.
3. Cena plnění byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami 

uvedenými v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu plnění pouze za 
skutečně poskytnuté a objednatelem odsouhlasené plnění v Předávacím protokolu.

4. Objednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové 
dohodě.

5. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou 
k převzetí, schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních 
podmínek Rámcové dohody) je .......​.........​...........

Nové znění dle Dodatku č.2:
1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle Smlouvy a 

Dodatku č.1 celkovou cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč bez 
DPH DPH v Kč Celková cena Služeb v Kč 

včetně DPH

7 634 860 1 603 320,60 9 238 181,60

(dále jen „cena plnění“).

2. Podrobnou specifikaci ceny plnění tvoří příloha č. 1 Dodatku č. 2.

3. Cena plnění byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami 
uvedenými v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu plnění pouze za 
skutečně poskytnuté a objednatelem odsouhlasené plnění v Předávacím protokolu.

4. Objednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové 
dohodě.

5. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou 
k převzetí, schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních 
podmínek Rámcové dohody) je .......​......​..........

3



Článek III. 

Doba a místo plnění

Původní znění dle Dodatku č. 1
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

Zahájení plnění: na základě výzvy Objednatele

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

koncept DÚR 9 měsíců od Zahájení služeb ve smyslu čl. 22.1 Obchodních 
podmínek

čistopis DÚR 1 měsíc od projednání souhrnných připomínek Objednatele ke 
konceptu DÚR

Výkon inženýrské činnosti k ÚR
Podání úplné žádosti o ÚR (tj. včetně všech dokladů 
potřebných pro zahájení řízení) -  do 6 měsíců od odevzdání 
čistopisu DÚR

Dokončení plnění: předpoklad do 06/2023 (získání pravomocného ÚR). 

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Jihočeský kraj.

Nové znění dle Dodatku č. 2
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

Zahájení plnění: po nabytí účinnosti dodatku č.2

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

Koncept upravené DÚR Do 2 měsíců od nabytí účinnosti dodatku č.1

Čistopis upravené DÚR 1 měsíc od projednání souhrnných připomínek Objednatele ke 
konceptu upravené DÚR

Podání žádosti o ÚR Do 31.12.2023

Doplnění žádosti o ÚR o chybějící 
stanoviska

do 4 měsíců od odevzdání čistopisu upravené DÚR

Dokončení plnění: předpoklad do 06/2024 (získání pravomocného ÚR). 
2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Jihočeský kraj.

II.
Odůvodnění

4



1. Po odevzdání čistopisu PD byly ze stran orgánů státní správy (SŽ, Povodí Vltavy, AOPK 
Správa CHKO Třeboňsko) vzneseny další nadstandardní požadavky na rozšíření 
dokumentace. Konkrétně se j edná o požadavky na výpočet grafu rychlosti (j ízdy vlaku kolem 
neutrálního pole na dosud neelektrifikované trati) ze strany Správy Železnic, úpravu 
přeložky Tisého potoka a modelové posouzení Miletínského potoka ze strany Povodí Vltavy 
a projekt nadstandardní výsadby, podklady pro žádost a samotná žádost o udělení výjimky 
ze ZVCHD. Čistopis dokumentace je nyní potřeba doplnit, upravit a vykonat novou 
inženýrskou činnost na základě upraveného čistopisu dokumentace, což je předmětem 
uzavíraného Dodatku č. 2.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Zbývající ustanovení Smlouvy, pokud svým významem přímo neodporují tomuto Dodatku č. 2, 
zůstávají neměnná.

2. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Strany obdrží 
elektronický originál.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 2 seznámily a uzavírají jej svobodně a 
vážně a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

......

.................
Digitálně podepsal 
​......​.............. 
Datum: 2023.08.17 
08:50:13 +02'00'

5



Příloha č. 1 Dodatku č. 2

T a b u lk a  č .1

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů 
v Kč bez DPH

P ro c e n tn í  p o m ě r  

ze  s ta v e b n íc h  

n á k la d ů  n a b íd n u tý  

u c h a z e č e m  v  

R á m c o v é  s m lo u v ě  

- č á s t  D Ú R * )

P ro c e n tn í  p o m ě r  

ze s ta v e b n íc h  

n á k la d ů  n a b íd n u tý  

u c h a z e č e m  v  

R á m c o v é  s m lo u v ě  

- č á s t  V ý k o n  IČ k 

Ú R *)

C e n a  c e lk e m  v  Kč 

b e z  D P H * * * )

Cena v Kč bez DPH dle Smlouvy . .​......​..... . .​......​..... . .​......​.....
N a v ý š e n í v  Kč b e z  D PH  d le  D o d a tk u  č .1 . ...​..... . . ...​.....
C e n a  v  Kč b e z -  D P H  v č . D o d a tk u  č .1 . .​......​..... . .​......​..... . .​......​.....
N a v ý š e n í v  Kč b e z  D PH  d le  D o d a tk u  č .2 ......​..... ......​..... 910 520
C e n a  v  Kč b e z -  D P H  v č . D o d a tk u  č .2 . .​......​..... . .​......​..... 7 634 860



Tabulka č. 3

Inženýrská činnost k ÚR

I/24  Lomnice nad Lužnicí, obchvat - DÚR/IČ

Žlutě - dodavatel ocení hodinovou sazbu

Služba

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A

Počet hod. 
dle Smlouvy

Hodinová
sazba

Kč / hod
Cena

Kč
Kompletace podkladů z dokladové části projednání .... ...... .....​......
Projednání s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými 
orgány státní správy. Formulace a podání žádostí s cílem vydání 
zásadních stanovisek, vyjádření, rozhodnutí
(vč. doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání 
územního rozhodnutí, a to v souladu s platnými právními předpisy a 
zákony, zejména:

.......​......

- závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb., v platném znění .... ...... .....​......
- souhlas s odnětím půdy ze ZPF dle zák. 334/1992 Sb. a zák. 

231/1999 Sb. § 9 odst. 6), v platném znění a vyhl. 13/1994 Sb., a 
aktualizace výpočtů výše odvodů ze ZPF

...... ...... .....​......

- stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 13/1997 Sb. v platném 
znění .... ...... .....​......

- souhlas k zásahu do PUPFL, souhlas k dotčení pozemků do 50m od 
okraje lesa .... ...... .....​......

- vyjádření dle § 18 zák. 254/2001 o vodách .... ...... .....​......
- zajištění vyjádření dle §8, §9 zák. 114/1992 Sb. v platném znění 
(kácení mimolesní zeleně) a vyhl. 189/2013 Sb. .... ...... .....​......

- zajištění vyjádření či vydání výjimek z jiných právem chráněných zájmů 
stáv. staveb (např. narušení ochranných pásem, bezpečnostních pásem 
apod.) dle zákona č.458/2000Sb., z.č.151/2000Sb.,z.č.266/1994 
Sb.,z.č.61/1988 Sb.-všech v platném znění

.... ...... .....​......

-vyjádření dle zákona č. 133/1985 Sb. § 31 odst.1 zákona v platném znění 
-  požární ochrana .... ...... .....​......

- vyjádření, souhlasy a rozhodnutí zák.114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění .... ...... .....​......

- rozhodnutí podle ust. § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. O ochraně 
přírody a krajiny -  souhlas se zásahem do VKP, krajinný ráz .... ...... .....​......

- rozhodnutí podle § 29 odst. 2 písm.d zákona č. 20/1987 Sb. O státní 
památkové péči -  výjimka z ochranného pásma národní kulturní památky

.................​... .

-stanovisko dle vyhl. 398/2009 Sb., o obecně technických požadacvcích 
zabezpečujících bezbarierové užívání staveb .... ...... .....​......

- verifikační závazné stanovisko dle zákona 100/2001 Sb. v platném znění 
(spolupráce, zajišťuje objednatel)

.................​... .

- a dalších dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci 
stavebního řízení ...... ...... .......​......

ČÁST A -  CELKEM .......​......

Navýšení 
počtu 
hod. dle 
Dodatku
č.2

Navýšení
dle
dodatku
č.2

Cena včetně 
nyvýšení dle 
dodatku č.2

.. .. .....​......

.... .......... .....​......

.... .......... .......​......

.... ........ .....​......

.... ........ .....​......

.... ........ .....​......

.... .......... .....​......

.... .......... .....​......

.... .......... .....​......

.... .......... .....​......

.... .......... .....​......

.... ........ .....​......

...... .......... .......​......

............ ...​.......​......

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část B

Počet hod. 
dle Smlouvy

Hodinová 
sazba 

Kč/ hod

Cena
Kč

Projednání plánovaných přeložek inženýrských sítí s vlastníky 
resp.provozovateli, zajištění případné smlouvy o budoucí smlouvě o přeložce 
zařízení

...... ...... .......​......

ČÁST B CELKEM .......​......

Navýšení 
počtu 
hod. dle 
Dodatku
č.2

Navýšení
dle
dodatku
č.2

Cena včetně 
nyvýšení dle 
dodatku č.2

...... .......... .......​......

.......... .......​......

.......​......

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C
Počet hod. 

dle Smlouvy

Hodinová 
sazba 

Kč/ hod

Cena
Kč

Zajištění vydání územního rozhodnutí, kompletace a doplnění podkladů, 
vyjádření, stanovisek, sestavení seznamu účastníků řízení, kompletace dokladů 
o majetkoprávním vypořádání, sestavení žádosti o vydání územního rozhodnutí 
a jejího podání u příslušného stavebního úřadu včetně zajištění dalších

...... ...... .......​......podkladů dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci územního 
řízení, účast na jednání, předání pravomocného územního rozhodnutí

ČÁST C CELKEM .......​......



SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část D

Počet hod. 
dle Smlouvy

Hodinová 
sazba 

Kč/ hod

Cena
Kč

Zajištění konzultací, kontrolních dnů k IC zhotovitele, osobní průběžné 
informování objednatele o průběhu IČ zhotovitele, zastupování objednatele ve 
správních řízeních k IČ, plynoucích z předmětu smlouvy, zajištění předání 
výstupů jednotlivých smluvních IČ.

...... ...... .......​......

ČÁST D CELKEM .......​......

C ELK EM  Č Á S T  A +B +C +D  IČ k D Ú R ... ​....... ​......

Navýšení 
počtu 
hod. dle 
Dodatku
č.2

Navýšení
dle
dodatku
č.2

Cena včetně 
nyvýšení dle 
dodatku č.2

...... .......... .......​......

.......... .......​......

............ ...​.......​......

V Praze



SPECIFIKACE DÚR
Dle původní Smlouvy

Pop is  prací
Zadavatelem  

p ředpokládaný 
poče t hod

H od inová  sazba 
Kč/hod.

C ena Kč
N avýše n í p o č tu  hod . 

d le  D o d a tk u  č.1

N a výše n í d le  d o d a tk u  

č.1

Cena v če tn ě  

n yvýše n í d le  

d o d a tk u  č.1

N e r e a l iz o v a n é  p o lo ž k y  n e b u d o u  o c e ň o v á n y  ( o z n a č e n y  " N e o b s a z e n o " )

A. Průvodní zpráva 42 500

1. Identifikační údaje .... ...... .....​......

2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení .... ...... .....​......

3. Seznam vstupních podkladů .... ...... .....​......

B. Souhrnná technická zpráva .......​......

1. Popis území stavby .... ...... ...​......

2. Celkový popis stavby .... ...... .....​......

3. Připojení na technickou infrastrukturu .... ...... .....​......

4. Dopravní řešení a základní údaje o provozu, provozní a dopravní technologie .... ...... .....​......

5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav .... ...... .....​......

6. Popis vlivů na životní prostředí a jeho ochrana .... ...... .....​......

7. Ochrana obyvatelstva .. ...... ...​......

8. Zásady organizace výstavby .... ...... .....​......

9. Celkové vodohospodářské řešení .... ...... .....​......

C. Situační výkresy .......​......

1. Situační výkres širších vztahů 1:10 000 .... ...... .....​......

2. Katastrální situační výkres .... ...... .....​......

3. Koordinační situační výkres 1:1000 ...... ...... .......​......

4. Speciální výkresy (výkres budoucího uspořádání silniční sítě apod.) .... ...... .....​......

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ ...​.......​......

D.1 Stavební část

1.1 Objekty pozemních komunikací ....... ...... .......​...... .... .....​....... ​.... ....... ​.......​....

1.2 Mostní objekty a zdi ...... ...... .......​......

1.3 Vodohospodářské objekty ...... ...... .......​......

1.4 Objekty osvětlení pozemní komunikace
.... ...... .....​......

1.5 Objekty podzemních staveb

....................

1.6 Objekty zařízení pro provozní informace a telematiku .... ...... .....​......

1.7 Objekty drah ...... ...... .......​......

1.8 Objekty pozemních staveb .... ...... .....​......

1.9 Ostatní stavební objekty ...... ...... .......​......

D.2 Technologická část ....................

E. Doklady ..... ...... .....​......

F. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE, PODKLADY, PRŮZKUMY ...​.......​......

1. geodetické zaměření stavby ...... ...... .......​...... .... ..... ​....... ​.... ....... ​....... ​....
2. průzkum inženýrských sítí .... ...... .....​......

3. dopravně inženýrský průzkum .... ...... .....​......

4. Rešerše předaného předběžného GTP a požadavky pro projekt podrobného GTP dle TP 76 .... ...... .....​......

5. hydrogeologický průzkum ....................

6. klimatologický průzkum ....................

7. korozní průzkum ....................

8. diagnostický průzkum konstrukcí (vozovka, mosty, zdi, propustky, apod.) ...... ...... .......​......

9. pedologický průzkum
...... ...... .....​......

10. dendrologický průzkum
.... ...... .....​......

11. Záborový elaborát (pouze výkresů záboru) ...... ...... .......​......

12 Hluková studie

...... ...... .....​......

13 rozpylová studie
.... ...... .....​......

14. Bilance zemin a ornice .... ...... .....​......

15. Podklady pro odnětí ze ZPF a PUPFL ...... ...... .......​......

16. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy ...... ...... .......​......

17. odhad stavebních nákladů .... ...... .....​......

18. projekt odpadového hospodářství .... ...... .....​......

19. Podklady pro verifikační stavnovisko .................... ..

20. Projekt nadstandardní výsadby ......

21. Podklady pro vypracování žádosti a podání žádosti o udělení výjimky ze ZVCHD ......

G. Reprografie 5 paré (v Kč) . .....​......

S O U Č E T  A  -  G  c e lk e m  za  D Ú R  (b e z  D P H ) ... ​. ...... ​. ..... ..... ​....... ​.... ... ​....... ​....... ​....

Digitálně podepsal: .......​................​............... 
Datum: 21.08.2023 8:05:01 +02:00


